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Miljøtilsyn på husdyrbrug  

 

CVR-nr.: 26415551 
 

Baggrund 
Randers Kommune har den 12. oktober 2016 udført miljøtilsyn på ovennævnte husdyrbrug. 
Under tilsynet deltog Hans Jagd fra husdyrbruget, og Peter Dalgas Kruse fra Randers 
Kommune. 

Miljøtilsynet 
Der er følgende bemærkninger til tilsynet: 

 

Opbevaring af flydende husdyrgødning 

Der er tilknyttet to gyllebeholdere á ca. 820 m3 til ejendommen. Beholderne er etableret i 

1979 og 1982. Beholderen ligger udenfor risikoområde og afstanden til søer/vandløb er 

over 500 m. Kommunen har ingen oplysninger om, hvornår beholderne sidst er 10 års 

kontrolleret. Du oplyste, at de er kontrolleret men det er mere end 10 år siden. Vi aftalte at 

du snarest tilmelder dem kontrol. 

 

I henhold til § 9 i bekendtgørelse om beholderkontrol skal brugeren af beholderen til 

flydende husdyrgødning med en kapacitet større end 100 m3 mindst hvert 10. år lade 

beholdere kontrollere for styrke og tæthed (beholderkontrol). Kontrollen skal udføres af 

autoriseret kontrollant.  

 

Det indskærpes, at beholderne straks tilmeldes beholderkontrol og at kontrollen udføres 

snarest muligt og senest den 1. april 2017.  

 

Du oplyste, at lejer af stalden (Peter Sommer Jensen) står for føring af logbøger for flydelag. 

Ved tilsynet var den ene beholder tom. Der blev udsluset gylle til den anden og der var 

sprækker i flydelaget. Der vil blive tilført halm efter udslusningen. Jeg kontakter Peter for 

kontrol af logbøger.  

 

Olietanke 

På ejendommen findes to 5.900 liter olietanke fra 2003. Begge tanke anvendes til diesel og 

er placeret på betongulv i maskinhuset/generatorrum. Tankene er ikke anmeldt til 
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kommunen og fremgår ikke af BBR. Der blev udfyldt skemaer for anmeldelse af begge 

olietanke på tilsynet. 

 

Ved stuehuset findes desuden en nedgravet fyringsolietank fra 1984 (ifølge BBR). Tanken 

anvendes ikke og skal sløjfes snarest muligt.  

 

Det indskærpes at olietanken sløjfes hurtigst muligt og senest 1. februar 2017. 

Sløjfning kan anmeldes på Randers Kommunes miljøportal: https://miljo/randers.dk. 

 

Spildolie blev opbevaret i en gammel olietank. Mærkeskiltet kunne ikke umiddelbart 

lokaliseres. Spildolie er ikke omfattet af kravene i olietankbekendtgørelsen og tanken stod på 

betongulv hvor evt. spild hurtigt vil kunne opdages. Jeg vil dog anbefale, at du hører om dit 

forsikringsselskab dækker, hvis nu uheldet skulle være ude. 

 

Såfremt der er yderligere spørgsmål angående olietanke, kan miljømedarbejder Nguyet Le 

kontaktes på telefon 89 15 17 75. 

 

Dyreholdet 

På husdyrbruget er der maj 1999 registreret en produktions-ret på 215 årssøer (200 efter 

nye velfærdskrav), 4.300 smågrise og 4.300 slagtesvin, svarende til 176,39 DE efter 

nugældende omregningsfaktorer. 

Smågrisestalden er lejet ud til Peter Sommer Jensen, hvilket fremgår af CHR. Der er ikke 

længere søer og slagtesvin på ejendommen. Du er opmærksom på, at produktionsretten 

tabes efter 2-3 års totalt ophør med svineproduktion. 

 

Øvrige forhold 

Ved tilsynet blev følgende øvrige forhold konstateret/oplyst:  

 Møddingspladsen anvendes som vaskeplads. 

 Kemikalier opbevares i aflåst skab i maskinhuset. 

 Døde dyr afhentes af DAKA. 

 Erhvervsaffald afleveres på genbrugspladsen.  

 Dyrlægen tager brugte kanyler og eventuelle medicinrester med sig. 

 

Brugerbetaling: 

Ved tilsynet opkræves der brugerbetaling i forbindelse med forberedelse af tilsyn 

afrapportering og selve miljøtilsynet. Miljøstyrelsens fastlagte timetakst udgør for 2016 kr. 

311,80. En opkrævning for tilsynet vil blive udsendt i december 2016.  

 

Lovgrundlag 

Landbrug reguleres bl.a. efter følgende lovgivning: 

 Lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug jf. lovbekendtgørelse nr. 1486 af 4. 
december 2009. (Husdyrloven). 

 Bekendtgørelse af lov nr. 879 af 26. juni 2010 om miljøbeskyttelse 
(Miljøbeskyttelsesloven). 

 Bekendtgørelse nr. 594 af 5. maj 2015 erhvervsmæssigt dyrehold, husdyrgødning, 
ensilage m.v. (Husdyrgødningsbekendtgørelsen) 
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 Bekendtgørelse nr. 1322 af 14. december 2012 om kontrol af beholdere til 
opbevaring af flydende husdyrgødning og ensilagesaft. (Beholderkontrol). 

 Bekendtgørelse nr. 1321 af 21. december 2011 om indretning, etablering og drift af 
olietanke, rørsystemer og pipelines (Olietanksbekendtgørelsen). 

 Bekendtgørelse nr. 1415 af 12. december 2012 om affald. 
(Affaldsbekendtgørelsen). 

 Bekendtgørelse nr. 497 af 15. maj 2013 om miljøtilsyn. 

 Lov om forurenet jord jf. lovbekendtgørelse nr. 1427 af 4. december 2009. 

 

Klagevejledning: 

Indskærpelsen meddeles i henhold til Miljøbeskyttelseslovens § 69 og kan ikke påklages til 

anden administrativ myndighed. 

 

Jf. § 101 i Miljøbeskyttelsesloven, har du ret til at anlægge en sag ved en civilretlig domstol, 

for at prøve lovligheden af indskærpelsen. Sagsanlægget skal i henhold til 

Miljøbeskyttelsesloven være anlagt inden 6 måneder fra dags dato. Efter Forvaltningslovens 

kapitel 4 har du ret til aktindsigt i sagen. Ønskes dette bedes du rette henvendelse til 

kommunen. 

 

Hvis du har spørgsmål eller kommentarer til tilsynsbrevet, er du velkommen til at kontakte 

mig på tlf. 89 15 17 45 eller via e-mail: peter.kruse@randers.dk. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Peter Dalgas Kruse 

Biolog 
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